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Vedr.: Statistiske oplysninger om aktiviteter i område 

22 

 
 
Ministeren for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er af Folketingets Udvalg for Fødeva-

rer, Landbrug og Fiskeri blevet bedt om at oplyse om antallet af fiskere i område 22, 

hvilken type fiskere det drejer sig om, deres fiskerimetoder, og hvad fiskerne har lan-

det af fisk gennem de sidste 10 år?” 

 

 

Antallet af fiskere i område 22 

Af vedlagte tabel 1 fremgår for hvert af årene 1998 – 2007 antal danske fiskefartøjer, 

der har foretaget landinger af fangster hidrørende fra område 22. Af tabellen fremgår 

også, i hvilke område de enkelte fartøjer er hjemmehørende. Eksempelvis er der i 2007 

588 fartøjer, der har foretaget landinger af fangster hidrørende fra område 22. Af disse 

er 481 fartøjer hjemmehørende i havne beliggende i område 22 og 107 fartøjer hjem-

mehørende i havne beliggende i andre områder. 

 

Hvilken type fiskere drejer det sig om, og hvilke er deres fiskerimetoder 

Af vedlagte tabel 2 fremgår for hvert af årene 1998 – 2007 antal danske fangstdage for 

danske fartøjer om bord på hvilke, der føres logbog. Antallet af fangstdage er fordelt 

på de forskellige fangstredskabskategorier, som det af fartøjsførerne på de enkelte far-

tøjer er oplyst, der er anvendt. Flest fangstdage ses at forekomme med garnredskaber 

og bundtrawl.  
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Fra 2004 til 2005 ses der en markant stigning i antallet af fangstdage. Årsagen hertil er, 

at kravet til for hvilke fartøjer, der skal føres logbog fra 1. januar 2005 ændredes, så der 

fra den dato skal føres logbog på alle fartøjer med en længde overalt på 8 meter og 

derover. Tidligere gjaldt logbogskravet for fartøjer med en længde overalt på 10 meter 

og derover.    

 

Hvad har fiskerne landet af fisk gennem de sidste 10 år    

Af vedlagte tabel 3 fremgår for hvert af årene 1998 – 2007 alle danske fartøjers fangster 

(arter og mængde) hidrørende fra område 22. De med * markerede arter er kvoterede 

arter. 

 

 
 

Fiskeridirektoratet, den 17. april 2008 
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